
Příloha č. 3 
 

Věcné hodnocení – 13. výzva MAS Horní Pomoraví – sociální služby + komunitní centra I. 

Č. Název kritéria věcného hodnocení Hodnocení (bodovací škála) Zdroj informací 

VH1 Projekt umožní rozvoj sociálních služeb 
v rámci Sítě sociálních služeb Olomouckého 
kraje 

- ano, projekt bude mít dopad na zlepšení zázemí či rozvoj sociálních služeb 
v rámci Sítě sociálních služeb Olomouckého kraje – 10 b. 

- ne, projekt nebude mít dopad na zlepšení zázemí či rozvoj sociálních služeb 
v rámci Sítě sociálních služeb Olomouckého kraje – 0 b. 

- studie proveditelnosti 

VH2 Kapacita služeb a sociální práce v 

podpořeném zařízení 

- kapacita služeb a sociální práce (indikátor č. 67510) dosahuje 16 a více 
osob – 15 b. 

- kapacita služeb a sociální práce (indikátor č. 67510) dosahuje 6 až 15 osob 
– 10 b. 

- kapacita služeb a sociální práce (indikátor č. 67510) dosahuje 2 až 5 osob – 
5 b. 

- kapacita služeb a sociální práce (indikátor č. 67510) dosahuje 1 osobu – 0 
b. 

- studie proveditelnosti 
 

VH3 Projekt je realizován v obci se sociálně 

vyloučenou lokalitou či vysokým podílem 

sociálně vyloučených 

 

- ano, projekt je realizován v obci se SVL dle přílohy č. 4 výzvy MAS – 20 b. 
- ano, projekt je realizován v obci s vysokým podílem sociálně vyloučených 

dle přílohy č. 4 výzvy MAS – 10 b. 
- ne, projekt není realizován v obci se SVL či vysokým podílem sociálně 

vyloučených dle přílohy č. 4 výzvy MAS – 0 b. 

- studie proveditelnosti 
 

VH4 Partnerem projektu je místně příslušná obec, 

ve které vznikne sociální služba/komunitní 

centrum  

- ano, žadatel doložil smlouvu o spolupráci s místně příslušnou obcí, která 
stručně definuje využití výstupů, spolupráci při provozování v době 
udržitelnosti projektu. Pokud je žadatelem přímo místně příslušná obec, 
tak smlouvu dokládat nemusí – 10 b. 

- ne, žadatel nedoložil smlouvu o spolupráci s místně příslušnou obcí – 0 b. 

- smlouva o spolupráci 

VH5 Velikost obce/města, ve kterém je 

zřizována/o sociální služba/komunitní 

centrum podle počtu obyvatel (k 31. 12. 2017 

dle ČSÚ) 

- Obec, na jejímž území je komunitní centrum zřizováno má méně než 1 000 
obyvatel – 15 b. 

- Obec, na jejímž území je komunitní centrum zřizováno má 1001 až 2000 
obyvatel – 10 b. 

- Obec, na jejímž území je komunitní centrum zřizováno má 2001 až 5 000 
obyvatel – 5 b. 

- Obec, na jejímž území je komunitní centrum zřizováno má více než 5001 
obyvatele – 0 b. 

- žádost o dotaci 



1 
 

VH6 Počet obcí, na které bude mít realizace 

projektu dopad (sociální služby jsou v obcích 

poskytovány nebo jsou poskytovány 

obyvatelům daných obcí) 

- projekt bude mít dopad na 8 a více obcí – 12 b. 
- projekt bude mít dopad na 5 až 7 obcí – 8 b. 
- projekt bude mít dopad na 2 až 4 obce – 4 b. 
- projekt bude mít dopad na 1 obec – 0 b. 

- žádost o dotaci (kap. 
umístění/dopad 
projektu) 

- studie proveditelnosti 
(kap. 3) 

 

Žadatel může dosáhnout maximální bodové hranice 82 bodů. Žadatel může dosáhnout minimální bodové hranice 42 bodů. 

 


